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Z nurtem Jeziorki – zobacz film o urokach rzeki i
jej znaczeniu 
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Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Zlewni Rzeki Jeziorki, którego członkiem
jest Konstancin-Jeziorna, przygotowało film promocyjny ukazujący rzekę
Jeziorkę – od jej źródeł na Wysoczyźnie Rawskiej aż po ujście do Wisły.
Materiał prezentuje nie tylko walory przyrodnicze i krajobrazowe, ale także
znaczenie rzeki dla regionu. Zachęcamy do obejrzenia filmu.

W 2025 r. gmina Konstancin-Jeziorna, jako członek Stowarzyszenie Gmin i Powiatów
Zlewni Rzeki Jeziorki, realizowała dwa z siedmiu zadań budżetowych. Jednym z nich
był projekt edukacyjny, a drugim – film promujący walory przyrodnicze rzeki Jeziorki.

Edukacja
Projekt edukacyjny, w którym biorą udział uczniowie szkół podstawowych z obszaru
zlewni rzeki Jeziorki, został zainicjowany pod koniec maja 2025 r. Wtedy zarząd
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Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Zlewni Rzeki Jeziorki – Katarzyna Tusińska,
przewodnicząca, oraz Krzysztof Wiśniewski, wiceprzewodniczący – podpisał
porozumienie z Wydziałem Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu
Warszawskiego. Dzięki niemu uczniowie biorą udział w zajęciach terenowych i
badaniach, podczas których poznają, jak działa ekosystem rzeczny. Uczą się m.in.
analizować jakość wody, obserwować faunę oraz rozumieć procesy zachodzące w
rzece i jej otoczeniu. Finałem tego projektu będzie konferencja, na której młodzież
zaprezentuje wyniki swoich badań.

Od źródeł aż po ujście do Wisły
W ramach działań Stowarzyszenia powstał także film promocyjny, który pokazuje
rzekę Jeziorkę i prowadzi widza wzdłuż jej biegu – od źródeł na Wysoczyźnie
Rawskiej, w okolicach Dębin Osuchowskich i Osuchowa, aż do ujścia w Obórkach w
Konstancinie-Jeziornie, gdzie łączy się z „Królową Rzek” – Wisłą.

Celem spotu jest nie tylko pokazanie piękna i różnorodności przyrodniczej Jeziorki,
ale także zwrócenie uwagi na znaczenie lokalnych ekosystemów rzecznych i
potrzebę ich ochrony. W filmie przedstawiono naturalny charakter rzeki, jej
otoczenie oraz rolę, jaką pełni w krajobrazie regionu.

Film można obejrzeć w całości lub w czterech krótszych tematycznych
częściach na YouTube. Będą one również systematycznie publikowane na
profilu gminy na Facebooku.

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/news/z-nurtem-jeziorki-zobacz-
film-o-urokach-rzeki-i-jej-znaczeniu
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